

Fra: Safia Ullah [mailto:safia_ullah@hotmail.com]

Sendt: 5. december 2017 13:02

Til: Gorm Gunnarsen; Henrik Nord; Henrik Svendsen; Jan Andreasen; Jonas Bjørn Jensen; Karina Vestergård Madsen; Klaus Mygind; Nishandan Ganesalingam; Borgmesteren for BUF; Tommy Petersen; Tue Warberg Hækkerup

Emne: Skolestruktur Ørestad afstemning 6/12

Kære BUU-medlemmer i Københavns Kommune

I anledning af mødet den 6/12, hvor I stemmer for skolestrukturen i Ørestad Centrum og Ørestad Syd, fremsender jeg følgende brev til Jer.

Jeg er Ørestadsbo, nabo til Ørestad Skole (ØS) og fra maj 2018 forældre til tre børn på Ørestad skole.

For mig som nabo til skolen og forældre til børn på Ørestad Skole de næste 10 år, finder jeg scenarie 3, som et meget kedeligt scenarie.

Den demokratiske proces

Til afstemningen den 6/12 vil jeg gøre Jer opmærksom på at indstillingen fra ØSs forældregruppe ikke afspejler forældrenes holdning. Vi er IMOD scenarie 3. Hvis faldet ender på scenarie 3, vil jeg som minimum ønske at afstemningen tages om, denne gang med ØS forældres inkludering.

Jeg kan forstå, at forældregruppen i Ørestads Skoles bestyrelse har været positive for både scenarie 1 og scenarie 3 med ØS som udskolings-skole for 6.-9.-klasser. Dette er en udmelding fra ni forældre uden inkludering af skolens øvrige forældre. Den 28/11 er jeg til møde på skolen i helt andet regi, hvor jeg orienteres om dette for første gang. Siden da har jeg oprettet et opslag på Facebook, ligesom jeg har skrevet på ØS Skoleintra. Jeg har på få dage fået over 50 tilkendegivelser fra andre forældre, som ligeledes finder den manglende inkludering af andre forældre som ærgerligt, og som også finder scenarie 3 for et dårligt valg. I samme periode er afstemningen for ikke at strukturere efter scenarie 3 steget fra knap 300 stemmer til knap 400 stemmer, efter at jeg har gjort forældre på ØS opmærksom på indsamlingen.

Tabubelagte årsager imod scenarie 3

Årsagerne til at scenarie tre frarådes, er de samme som andre parter har indmeldt, og som I er blevet bekendt med mange gange. Dog synes jeg, at der er en vinkel som ikke er håndteret endnu og årsagerne kan være lidt tabubelagte. "Nærmiljøet omkring ØS". Vi kan allerede se effekten af miljøet omkring den nyopførte "Lethallen", som ligger afsides af bykanten, og derfor et oplagt sted til at hænge ud, og er i dag tilknytningssted for Ørestads første bande, som jeg blev bekendt med i sommers, og det synes jeg ikke vi kan stemme for at danne mere grobund for. Dette er meget alvorligt ment.

Derudover er der oplevelser som hærværk og larm som vil øges markant, men synes det er mindre ting ift det ovennævnte. Men naboer til ØS er plaget af tunede knallertkørsler, graffiti, mælkekartoner kastet på bilerne, fyrværkeri mod ænderne, fest på legepladsen og i krattet på kedelige tidspunkter, og det er teenagere der står bag – ikke de yngre årgange og ikke gymnasieeleverne.

Mere end blot en skolestruktur

Jeg kan personligt ikke selv lægge barn til ØS, hvis den omdannes til en teenagerhøjborg både af faglige og sociale årsager - og slet ikke når jeg ved, at selv lærerne ikke er glade for løsningen. Jeg vil også være ked af det, hvis mit barn i de senere år ikke trives i sin klasse, at der så ikke er en anden skole i Ørestad C og S til en ny start.

Jeg ønsker, at I den 6/12 ikke kun isoleret set ser på skolestrukturen, men indtænker helheden i de byrum og nærmiljøer I vil skabe i Ørestad Centrum og Ørestad syd, og de hverdage i skaber for alle Ørestadsboer.

Scenarie 1 er det eneste rigtige valg.

Pft.

Med venlig hilsen

Safia Ullah Skadhauge

Slusevej 24

DK-2300 Kbh. S.

Tlf: 51613032

E-mail: Safia_ullah@hotmail.com



Safia Ullah Skadhauge
Slusevej 24
2300 København S

e-mail: safia_ullah@hotmail.com

Kære Safia Ullah Skadhauge

Tak for dit brev fra den 5. december 2017, hvor du skriver til mig og resten af Børne- og Ungdomsudvalget om dine bekymringer omkring, hvordan en ny skolestruktur i Ørestad vil påvirke Ørestad Skole og nærmiljøet i bydelen.

Det glæder mig først og fremmest at læse om dit engagement for Ørestad Skole og dine gode ambitioner for Ørestad som bydel. Jeg har modtaget flere breve fra engagerede forældre til skolebørn i Ørestad, der udtrykker bekymringer vedrørende en ny skolestruktur.

Vi står dog i den situation, at der er et stigende antal børn og unge i Ørestad, og at der skal findes langsigtede løsninger på kapacitetsudfordringerne. Derfor har min forvaltning også undersøgt mulighederne for, at udbygge henholdsvis Kalvebod Fælled Skole og Ørestad Skole samt ombygge Ørestad Skole til en overbygningsskole, da det vil løse kapacitetsbehovet.

Samtidig er forvaltningen og jeg meget opmærksomme på, at der findes nogle gode løsninger til gavn for jer beboere i Ørestad. Derfor er bydelens skoler, fritidshjem samt lokaludvalg og borgere også blevet inddraget af flere omgange siden vinteren 2016/2017. Senest har forvaltningen været i dialog med skolebestyrelserne på Kalvebod Fælled Skole og Ørestad Skole, hvor de forskellige scenarier for en ny skolestruktur blev drøftet. Her blev skolebestyrelsesrepræsentanterne bedt om at inddrage deres bagland og derefter sende et hørings svar på scenarierne.

Inddragelsesforløbet og de mange tilkendegivelser har været med til at kaste lys over bydelens behov samt fordele og ulemper ved de forskellige scenarier. Noget udvalget og jeg sætter stor pris på, da det har givet os mulighed for at træffe en beslutning på et oplyst grundlag.

Den 6. december 2017 besluttede udvalget og jeg, at der skal bygges en ny selvstændig skole i Ørestad. Det betyder, at Ørestad Skole ikke bliver en overbygningsskole. En beslutning der var bred enighed om i udvalget.

I slutningen af januar 2018 vil forvaltningen afholde et borgermøde om, hvordan den nye skolebygning kan anvendes udenfor

19. december 2017

Sagsnr.
2017-0396836

Dokumentnr.
2017-0396836-4

Rådhuset

1599 København V.

Telefon
3366 2000


E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

undervisningstid. Du og andre forældre skal være mere end velkommen til at deltage på borgermødet.

Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig og resten af Børne- og Ungdomsudvalget.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pia Allerslev'. The signature is fluid and cursive, with a large initial 'P'.

Pia Allerslev